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Ansøgers navn: DUT - Det Udgående Team
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Aktivitetens titel: Kurser og erfaringsudveksling for frivillige
Bevillingsansvarlig:
Novavi - Det Udgående Team
Kontaktperson: Specialsygeplejerske Susanne Ettrup Hovedvejen 140-146
2600 Glostrup
telefon: 2073 1597
e-mail: suet@novavi.dk
Kontaktperson:
Kontaktperson: Specialsygeplejerske Susanne Ettrup Hovedvejen 140-146
2600 Glostrup
telefon: 2073 1597
e-mail: suet@novavi.dk
Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds:
Lokal forankring
Det Udgående Team har faste vagter på sygehusenes psykiatriske afdelinger og kontaktes flittigt af 
hospitalernes øvrige sengeafsnit, hvor kontakten er foranlediget af enten sygeplejersker, læger eller 
socialrådgivere. Herudover foretager Teamet hjemmebesøg hos og telefonopkald fra borgere i kommunen, 
som ønsker at drøfte en alkoholproblematik i eget hjem eller af andre årsager, ikke er i stand til at møde op 
på et behandlingssted. Teamet kontaktes også af private borgere og pårørende, som henvender sig på 
teamets to telefoner, som er åbent dagligt fra 09:00-15:00. Vores brochure forefindes på Hovedbiblioteket 
samt i praktiserende lægers konsultationer.

Beskrivelse af aktiviteten:
DUT er et tilbud under Novavì-ambulatorierne.
Formålet er, at forbedre sammenhængen mellem patienters afrusning/indlæggelse med alkoholrelaterede 
lidelser på sygehuse og alkoholbehandlingen, således at flere patienter får påbegyndt en egentlig 
misbrugsbehandling.
At rådgive/vejlede borgere generelt samt pårørende (herunder forældre, ægtefæller, børn/unge) om 
muligheder for hjælp/behandling i forhold til alkoholproblemer.  At den frivillige teamdeltager som 
rollemodel kan være med til at katalysere tro på og håb om forandring i forhold til alkoholmisbrugeren. 
Endvidere at fungere som støtte/aflastning og sparringspartner til professionelle (fx hospitals- og 
socialforvaltningspersonale, praktiserende læger mm) i forhold til de alkoholrelaterede problemstillinger, 
de står i.

DUT tilbyder en motiverende samtale om alkoholproblemet, information om 
behandlings/støttemuligheder, følgeordning til behandlingssteder og selvhjælpsgrupper, telefonrådgivning 
og hjemmebesøg. Teamets frivillige deltager desuden i undervisning og oplysningsarbejde.

Teamet er et samarbejde mellem en ansat (af Novavi) teamleder (sygeplejerske) med psykiatrisk og 
misbrugserfaring og 15 frivillige, der kender til alkoholproblemer fra deres eget liv. Teamets frivillige har 
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været i relevant behandling for deres misbrug og repræsenterer såvel Novavi-ambulatorierne som Blå Kors 
og AA.

Samtalerne varetages af 1-2 frivillige eller en frivillig sammen med den ansatte teamleder.

Målgruppe
Mennesker med alkoholproblemer, der er indlagt til afrusning eller af andre alkoholrelaterede årsager er 
indlagt på Hvidovre, Glostrup, Gentofte, Ballerup, Bispebjerg og Herlev hospital. Endvidere borgere 
generelt samt pårørende til mennesker med alkoholproblemer - ligeledes professionelle/ansatte ved 
hospitalerne/socialforvaltningerne, som ønsker sparring i forhold til at drøfte en alkoholproblematik.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?
Kontinuerlig udvikling
Kontinuerlig faglig og personlig udvikling samt opkvalificering af teamets frivillige er vigtig for kvaliteten af 
den frivillige indsats. Herudover skal den frivillige indsats kunne imødekomme de forandringer og nye 
behov, der opstår hos brugerne af teamet.
Kurser og undervisningsaktiviteter samt foredrag med nyt indhold, er derfor i henhold til ovenstående 
væsentlig for den fortsatte udvikling af det frivillige arbejde i teamet.

Hvad søges der helt præcis støtte til
Teamlederen arrangerer to årlige kurser og foredrag for de frivillige teamdeltagere. Dagkurser og foredrag 
arrangeres løbende. Relevante eksterne undervisere varetager undervisningen.

I 2019 ønsker teamets frivillige fortsat at tilegne sig mere viden omkring alkohols påvirkning af 
familier/pårørende. Hertil er psykisk syge og alkoholmisbrug fortsat et tema, som de frivillige ønsker 
undervisning i forhold til. Herudover ønsker teamet fortsat at udvikle på deres kommunikative færdigheder. 

Kommunikation er et grundlæggende redskab for teamets frivillige – forståelse for 
kommunikationsprocesser er væsentlige i forhold til, at den gode samtale kan finde sted. Al undervisning 
evalueres.
Herudover søges der midler til afvikling af teamets månedlige erfaringsudvekslingsmøde, hvor de frivillige i 
teamet mødes til kollegial supervision og erfaringsdeling fra samtalerne. Disse møder er en forudsætning 
for et velfungerende team.

DUT er et anonymt tilbud og registrerer derfor ikke persondata, men udelukkende antal brugere af teamet.
Der ansøges om støtte på i alt kr.: kr. 6.000.- Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billeder: 
https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/budget_dut.pdf
CVR-nr. : 56,753,117
Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune: Ja Modtager 
foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om 
midler til fra Ballerup Kommune? Ja Hvis ja, hvor meget i kr.: Andre kommuner ansøges om tilsvarende 
beløb

The results of this submission may be viewed at:
https://ballerup.dk/node/30655/submission/8472
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